
1 

 

 

 V Říčanech dne 8.7.2020 

 Reg. č.: vz-336/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k veřejné zakázce „Rámcová dohoda na výkon 

nezávislého technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP u staveb silnic II. a III. 

tříd ve Středočeském kraji zadávaných KSÚS“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

V rámci předmětného zadávacího řízení sdělujeme, že požadované technické 

kvalifikační požadavky na osoby členů realizačního týmu považujeme za 

nekonzistentní v porovnání s požadavky dříve vyhlášených obdobných veřejných 

zakázek KSUS (konkrétně VZ specifikované níže) a omezující tak počet možných 

dodavatelů, kteří by mohli podat nabídku. 

DBID: 2312 

Systémové číslo: P18V00000003 

Evidenční číslo zadavatele: vz-612/17 

Dle zákona: č. 134/2016 Sb. 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2017-036607 

Datum zahájení: 01.01.2018 

Žádost o účast podat do: 02.05.2018 09:00 

Nabídku podat do: 28.05.2019 10:00 

Název: Rámcová dohoda na výkon nezávislého stavebního dozoru a koordinátora 

BOZP u staveb silnic II. a III. tříd ve Středočeském kraji pro KSÚS 

• Druh veřejné zakázky: Služby 

• Zakázka na rámcovou dohodu 

• Druh řízení: užší řízení 

• Režim veřejné zakázky: nadlimitní 

• Předpokládaná hodnota: 70 000 000 Kč bez DPH 

Stručný popis předmětu: 

Na základě tohoto zadávacího řízení dojde k uzavření rámcové dohody na výkon 

stavebního dozoru včetně výkonu koordinátora BOZP včetně související technické 

pomoci a to s 5 dodavateli na dobu 4 let. 

 

Žádáme Vás proto o úpravu kvalifikačních požadavků na 

autorizace/oprávnění/osvědčení osob uvedených v přiložené tabulce tak, aby tyto 

požadavky rámcově odpovídaly předchozímu zadávacímu řízení a byla zachována 

kontinuita požadavků zadavatele. Konkrétně se jedná se o umožnění doložení 

autorizací /osvědčení o odborné způsobilosti a oprávnění k podnikání osob v 

Profil zadavatele  



2 

 

příslušném oboru jako varianta požadovaných Oprávnění MD. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  

Zadavatel sděluje, že v souladu s výkladovou praxí Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže není změna zadávacích podmínek veřejné zakázky oproti 

zadávacím podmínkám obdobné dřívější veřejné zakázky sama o sobě v rozporu se 

zákonem. 

 

Zadavatel na znění předmětné zadávací podmínky trvá. Důvodem pro změnu oproti 

předchozím veřejným zakázkám je skutečnost, že v současné době jsou Oprávnění 

Ministerstva dopravy standardně vydávána, pro získání tohoto Oprávnění nejsou 

kladeny žádné překážky, které by odborně způsobilý dodavatel nemohl splnit a 

zároveň již existuje dostatečný počet osob, které požadovaným Oprávněním 

Ministerstva dopravy disponují. 

 

Dále, oproti předchozí obdobné veřejné zakázce platí, že od 1. 8. 2019 je účinný 

nový Metodický pokyn Ministerstva dopravy pro výkon stavebního dozoru na 

stavbách pozemních komunikací.  

 

S ohledem na skutečnost, že se zadavatel při zadávání veřejných zakázek řídí mimo 

jiné i rezortními předpisy Ministerstva dopravy, které pro dané činnosti Oprávnění 

Ministerstva dopravy vyžadují, požaduje zadavatel zadávací podmínku za 

důvodnou a opodstatněnou, a to zejména s ohledem na shora uvedené. 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


		2020-07-08T07:13:16+0200
	Ludmila Poupětová




